MANUAL DE MONTAGEM

NOTRQVEL

56118 - MULTIUSO
ESCRITORIO

VOLUME: UNICO

REMOVIDA COM PANO E ALCOOL.

o0

PARA RECLAM

2

FABRICAGAO.

ETIQUETA DO PRODUTO COM
NUMERO DO LOTE E DATA DA

ACOES, TER A MAO A

SR. MONTADOR

EFETUAMOS A

3

PEGCAS ANTES DAMONTAGEM, POIS SO

ANTES DE SER MONTADO.

, FAVOR CONFERIR AS

TROCA DO PRODUTO

Montagem

W

Instalacao

ATENGAO: Sugerimos
montar os produtos sobre
a embalagem para
evitar arranhdes nas pecas

~ 1 - Fixe o suporte batente L SF na parte inferior da peca 3 com
RELACAO DE PECAS PASSO 2 os parafusos X (4x12mm). Verifique que a pega 3 possui uma PASSO 8
= f_\ marcagao na parte de baixo da pega como mostra o detalhe
cop N® DESCRICAO MATERIAL | COD PECA | QTDE [COMP| LARG | ESP S 1 PCT 12
PRODUTO | PECA
56118 1 |LATERALDIR/ESQ MDP 47712-01 2 1770 292 15 |
56118 2 |TAMPO/BASE MDP 47713-02 4 670 290 15
56118 3 |PRATELEIRA INFERIOR MDP 47714-03 2 670 292 15
56118 4 |PORTA ESQUERDA MDP 47715-04 1 595| 347 15
56118 5 |PORTA DIREITA MDP 47720-05 1 595| 347 15
56118 6 |FUNDO SUPERIOR HDF 47716-06 3 695| 366 3
56118 7 |FUNDO INFERIOR HDF 47717-07 2
~ 695 295 3 PASSO 3 1 - Retire o anel da fechadura CF PASSO 9
56118 8 KIT ACESSORIO - 47718-08 1 - - - 2 - Encaixe a fechadura CF no distanciador DF, e em seguida
ixe- furo d. rta 5. Fixe- fi X
- fﬁ (e:)::fé):mo)s no furo da porta Ixe-0s com os parafusos
A MARCAQAO COM O CODIGO DO 3 - Encaixe o anel da fechadura CF para dar acabamento
DIMENSOES TOTAIS: 1 PRODUTO E O NUMERO DAS PECAS
1780X700X310mm NAS FITAS APARENTES PODE SER

PASSO 10

TERMO DE GARANTIA

RELAGCAO DE FERRAGENS

A presente garantia devera ser
exercida nos prazos aqui indicados, mediante
apresentagdo deste certificado e da nota

CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE

CODIGO/DESCRIGAO

QUANTIDADE

fiscal.
Para que o produto esteja assegurado
pela garantia conferida neste documento, o

D+

60

PREGO

16

FUNDO JUNCAO METALICO 13x13mm

cliente devera adotar as seguintes
orientagdes e cuidados quanto @ montagem,
conservagao e limpeza.

MONTAGEM
A montagem devera ser feita
obedecendo as instrugées do manual de
montagem que sera fornecido com o produto
nomomento da entrega.
Para o uso adequado e conservagao
do movel deve-se evitar maus tratos, como por

L o~ 4

SAPATA DESLIZANTE
PLASTICA 12X12X6MM

©

DOBRADICA RETA 26mm

COM CALCO

exemplo: bater portas e gavetas, arrastar ou
riscar o mével, umidade ou calor excessivos e
exposicdo ao sol, para evitar possivel
alteragao na cor original dos movesis.

Nao sera de responsabilidade da
Notavel Moveis problemas que tenham
origem na utilizagdo dos produtos de forma
inadequada ou quebra do mével em fungéo do
excesso de peso por colocagdo de pedras de
granito, marmore e outros.

X (o

PARAFUSO 4x12 CABECA PANELA

PUXADOR 128mm

- O peso suportado por cada
prateleira/gaveta devera obedecer os valores
indicados nailustragao.

Também né&o serdo de
responsabilidade da Notavel Moéveis,
problemas que tenham origem em:

- InstalagGes elétricas ou hidraulicas.

-Agdes de cupins ou outras pragas.

- Armazenamento e deslocamento do
movel em locais impréprios e ndo dedetizados
periodicamente.

- Todo e qualquer recorte ou alteragdo
nos moéveis.

- Uso de produtos de limpeza ou
abrasivos ndo recomendados.

CONSERVAGAO E LIMPEZA

Para maior durabilidade, recomenda-
se que a limpeza dos moéveis seja feita da
seguinte forma:

Nas partes externas (portas, laterais e
frente de gaveta), internas, vidros e espelhos,
a limpeza devera ser feita com pano limpo e
levemente umedecido em agua e sabdo
neutro. Em seguida, devera ser passado um
pano limpo e seco.

Em caso de transferéncia do movel
para local diverso, esta s6 podera ocorrer
através de profissional especializado, sendo
que para a movimentagao do movel é
necessario que o mesmo seja levantado do
chao. O produto nao deve ser arrastado, pois
avarias no manuseio e transporte, nao estao
contempladas na garantia.

PRAZO DE GARANTIA
O prazo de garantia sera de noventa
(90) dias, conforme prevista no artigo 26 do
Codigo do Consumidor, a contar da efetiva
entrega do produto, desde que observadas as
condigdes normais de uso e conservagao.
Essa garantia cobre defeitos de fabricagao.

1 - Alinhe o batente reto RF na parte de tras da porta 4 e fixe-o
com os parafusos X (4x12mm)

- ATENGAO: Antes de fixar os fundos verifique o esquadro do
armario

- Alinhe uma pega 1 as laterais e ao tampo do armario e fixe-a
com os pregos D.

- Em seguida faga o alinhamento das pegas 6 e 7 e fixe-as
nas laterais com os pregos D.

- Na jungéo entre os fundos utilize os pregos D em conjunto
com os fixadores E

PASSO 5

J

1 - Alinhe os puxadores S nos furos das portas e fixe-os com os
parafusos W (3,5x25mm).

PASSO 11

1 - Para montar a porta, encaixe as dobradigas M nos calgos M
travando-a no parafuso indicado com o nimero 1 abaixo:

—_—

DF o

DISTANCIADOR PLASTICO FECHADURA

CF

FECHADURA METAL COM CHAVE

PASSO 1

X (4x12mm)

A

SF =\

SUPORTE METAL BATENTE L

RF

SUPORTE METAL BATENTE RETO

1
W Prosesssan 4

PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA

PARAFUSO 3,5x40mm CABECA FLANGEADA

1 - Fixe os calgos de dobradiga M nas pegas 1 com os parafusos

™~

1 - Encaixe as dobradigas M nas portas e fixe-as com os
parafusos X (4x12mm)

Para regulagem das portas siga as instrugées conforme numeros

abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o nimero 1, reposicione e
aperte novamente

2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
com o n° 2, reposicione e aperte novamente

3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em diregéo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 até
posicionar a porta da forma desejada

PASSO 7
PCT 12

P—v——-

1 - Fixe a pega 1 nas pecas 2 e 3 com os parafusos PCT (3,5x40)
Atencgéo para o posicionamento da pega 3 com o batente da porta)

PASSO 13




NOTAQVEL

mue

bles

1.Fije el soporte batiente L SF en la parte inferior de la pieza 3
con los tornillos X (4x12mm). Compruebe si la pieza 3 tiene
una marca en la parte de debajo de la pieza como muestra

el detalle.

PASO 8
PCT 12

1 - Fije la otra pieza 1 entre las piezas 2 y 3 con los tornillos PCT
(3,5x40mm). R

MANUAL DE ENSAMBLAJE —T LISTA DE PIEZAS
561 1 8 M U LTI USO PRODUCTO |PIEZA DESCRIPCION MATERIAL | COD. PIEZA | CTD. |LARGO| LARG | ESP
R 4 56118 1 |LATERAL DER/IZQ MDP 47712-01 2 1770 292 15
ESCRITORIO 56118 2 |CUBIERTA/BASE MDP 47713-02 4 670| 290| 15
56118 3 ESTANTE INFERIOR MDP 47714-03 2 670 292 15
56118 4 |PUERTA ZQUIERDA MDP 47715-04 1 595| 347 15
56118 5 PUERTA DERECHA MDP 47720-05 1 595 347 15
56118 6 FONDO SUPERIOR HDF 47716-06 3 695 366 3
56118 7 FONDO INFERIOR HDF 47717-07 2 695 295 3
56118 8 |KIT ACCESORIOS - 47718-08 1 - - - PASO 3

o0

DIMENSIONES TOTALES:
1780X700X310mm
Volumen Unico

OBS.: LAMARCACION CON EL CODIGO

DEL PRODUCTO Y EL NUMERO EN LAS
1 CINTAS APARENTES PUEDEN SER

QUITADOS CON PANO Y ALCOHOL.

PARA CUALQUIERA QUE SEA LA RECLAMACION
HAY QUE TENER SIEMPREAMANO LAETIQUETA
DEL PRODUCTO CON EL NUMERO DEL LOTE Y
LAFECHADE FABRICACION.

3

SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR
CONFERIR LAS PIEZAS ANTES DEL
MONTAJE, PUES SOLO CAMBIAMOS LOS
PRODUCTOSANTES DE ENSAMBLADOS.

W

Ensamblaje Instalacion

PRECAUCION:
sugerimos
ensamblar los productos
encima del embalaje
para evitar arafiazos
en las partes.

DOCUMENTO DE FIANZA
Esta garantia se ejerce dentro del
periodo en el presente documento, con la

LISTA DE PIEZAS DE FIJACION

presentacion de este certificado y la factura.
Para que el producto esté garantizado
por la garantia dada en este documento, el

CODIGO/DESCRIPCION

CANTIDAD

CODIGO/DESCRIPCION

CANTIDAD

cliente debe tomar las siguientes directrices y
precauciones de instalacion, mantenimiento
ylimpieza.

D

CLAVO

60

16

FONDO JUNCION METALICO 13X13MM

MONTAJE
El montaje se realizara siguiendo las
instrucciones de ensamblaje que seran
proporcionadas con la entrega del producto.

Para el uso adecuado y la
conservacion del mueble se debe evitar los
malos tratos, tales como: golpear puertas y
cajones, arrastrar o arafar los muebles,
humedad o el calor excesivos y la exposicion

ZAPATA CORREDIZA
PLASTICA 12X12X6MM

©

BISAGRA RECTA 26 MM
CON CALZO

al sol para evitar un posible cambio en el
color original de los muebles.

No sera responsabilidad de Notavel
Méveis problemas que se originen en el uso
de los productos de forma inapropiada o
ruptura del mueble en funcion de exceso de
peso mediante la colocacion de piedras de
granito, marmol y otros.

- El peso soportado por cada

X (o

TORNILLO 4X12MM CABEZA CUCHARA

MANIJA 128mm

estante/cajone debe cumplir con los valores
indicados en lailustracion.

Tampoco seran responsabilidad de
Notavel Muebles los problemas que se
originan en:

- Instalaciones eléctricas o
hidraulicas.

-Acciones de termitas u otras plagas.

- Almacenamiento y cambio del
mueble en locales inapropiados y no
fumigados periédicamente.

- Todo y cada corte o cambio en los
muebles.

- Uso de productos de limpieza o
abrasivos no recomendados.

CUIDADO Y LIMPIEZA

Para una mayor durabilidad, se
recomienda que la limpieza de los muebles
sea hecha como sigue:

En las partes externas (puertas,
laterales y frontales de cajon), internas,
vidrios y espejos, la limpieza debe ser hecha
con pafio limpio y ligeramente humedecido
con agua y jabon suave. A continuacion, se
debe pasar un pafio limpio y seco.

En el caso del traslado del mueble a
otro sitio, esto sélo puede ocurrir a través de
profesionales especializados, y para el
manejo del mueble se requiere que el mismo
sea levantado del piso. El producto no debe
ser arrastrado pues dafios en la
manipulacién y el transporte no estan
cubiertos por la garantia.

PERIODO DE GARANTIA

El plazo de garantia sera de noventa
(90) dias, conforme dispuesto en el articulo
26 del Codigo de Consumidor, a contar de la
fecha de entrega real del producto, teniendo
debidamente en cuenta las condiciones
normales de uso y almacenamiento. Esta
garantia cubre defectos de fabricacion.

1.Saque el anillo de la cerradura CF

2.Encaije la cerradura CF en el espaciador DF, y a continuacion
encajelos en el agujero de la puerta 5. Fijelos con los

tornillos X (4x12mm).

3.Encaje el anillo de la cerradura CF para el acabado.

1.Alinee el batiente recto RF en la parte de atras de la
puerta 4 y fijelo con los tornillos X (4x12mm).

1. PRECAUCION: antes de fijar los fondos compruebe la
escuadra del armario.

2. Alinee una pieza 1 a las laterales y a la cubierta del armario,
y fijela con los clavos D.

3. Luego, haga el alineamiento de las piezas 6 y 7, y fijelas en
las laterales con los clavos D.

4. En la juncion entre los fondos use los clavos D en conjunto
con los fijadores E.

PASO 5

J

1.Alinee las manijas S en los agujeros de las puertas y fijelos
con los tornillos W (3,5x25mm).

PASO 11

1. Para montar la puerta, encaje las bisagras M en los calzos
M, trabandola al tornillo indicado con el nro. 1 abajo.

DF

ESPACIADOR PLASTICO CERRADURA

N

Q\

)y

CF

CERRADURA METAL CON L

LAVE

(4x12mm).

A

SF

SOPORTE METAL BATIENTE L

o

RF

SOPORTE METAL BATIENTE RECTO

W rasssreniar

En R G\

TORNILLO 3,5X25MM — CABEZA PLANA

TORNILLO 3,5x40mm CABEZA BRIDADA

1.Fije los calzos de bisagra en las piezas con los tornillos X

™~

1.Encaje las bisagras M en las puertas y fijelas con los
tornillos X (4x12mm).

Para ajuste de las puertas, siga las instrucciones de acuerdo
con los nimeros abajo:

1.Si necesita alzar o bajar un poco la puerta, desaprieta un poco
los tornillos indicados con el nimero 1, reposicione y apriete
otra vez.

2.Si necesita empujar un poco la puerta hacia adentro o halarla
hacia afuera, afloje un poco el tornillo indicado con el nro. 2,
reposicione y apriete otra vez.

3.Si necesita alinear las puertas un poco mas hacia el centro o
hacia las laterales, utilice un destornillador Philips para
girar el tornillo indicado con el nro. 3 hasta
posicionar la puerta de la manera deseada.

PASO 7
PCT 12

Fije la pieza 1 en las piezas 2 'y 3 con los tornillos PCT (3,5x40).

Atencion para la posicion de la pieza 3 con el batiente de la
puerta.

PASO 13




	1: portugues
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